



Pesquisar no

Q

Acesso Rápido

▼

Acompanhamento de

Obras Municipais (?)

entidade=1&secao=acompanhamento

Fornecedores

Sancionados (?)

entidade=1&secao=fornecedores

2026 (?)

entidade=1&secao=dinamica

Contratos e Aditivos

Acesso à Informação

Acesso à Informação

TCE (?)

entidade=1&secao=dinamica

Base de Legislação

Municipal (?)

entidade=1&secao=dinamica

Carta de Serviços (?)

entidade=1&secao=dinamica

Consulta de Bens

Contas Publicas

Contratos e Aditivos (?)

entidade=1&secao=dinamica

Dados Abertos (?)

entidade=1&secao=dados_abertos

Contratos e Licitações / Licitações

Entidade:

Selecione a entidade

Ano da licitação:

2026

Número da licitação:

106

Fiscal:

Nome

Modalidade:

Processo de Dispensa

Data inicial:

Data final:

Situação:

Todas

Objeto/Produto/Fornecedor:

Buscar Licitação

Imprimir todas as licitações

Licitação:

2026/106

Modalidade:

Processo de Dispensa



Projetos (?)
entidade=1&secao=dados_
Decreto Federal nº
10.540/2020 - SIAFIC (?)
entidade=1&secao=dinami
Despesas
Diárias (?)
entidade=1&secao=despes
Educação
Estrutura Organizacional
Legislação
Lei Municipal nº
1.011/2013 - Lei de
Acesso à Informação (?)
entidade=1&secao=dinami
Legislação Covid-19 (?)
entidade=1&secao=dinami
Licitacon (?)
entidade=1&secao=dinami
Obras (?)
entidade=1&secao=dinami
Perguntas Frequentes (?)
entidade=1&secao=faq)
Pessoal - art. 39, § 6º da CF/88
Receita (?)
entidade=1&secao=receita
Registro de Repasse ou Transferências e
Receitas Legisltivo (Duodécimo) (?)
entidade=1&secao=dinami
Relatórios
Convênios e
Transferências (?)
entidade=1&secao=repas
Pessoal
Saúde

Objeto:
PRESTACAO DE SERVICOS - Manutenção e fornecimento de peças para o Ônibus escolar IVR 2296.
[detalhes](#)

Número:	106	Exercício:	2026	Modalidade:	Processo de Dispensa
Data Abertura:	18/05/2026	Publicação:	18/05/2026		
Entrega de envelopes:		Encerramento:		Situação:	Vencedor
Objeto:	PRESTACAO DE SERVICOS - Manutenção e fornecimento de peças para o Ônibus escolar IVR 2296.				
Contrato:					Imprimir

Itens da licitação				
Lote	Item	Descrição	Referência	Homologado
Lote 001				
	1	BARRA DIRECAO	948,00	0,00
	2	ABRAÇADEIRA 22/32	7,80	0,00
	3	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA LARGA REFORÇADA	36,00	0,00
	4	ADITIVO CONCENTRADO INORGÂNICO VERDE	188,00	0,00
	5	ANEL ORING TERMOSTATOS	32,30	0,00
	6	ARRUELA 6 MM	1,40	0,00
	7	ARRUELA ALUMINIO 14MM LARGA	10,20	0,00
	8	ARRUELA ALUMÍNIO 16MM LARGA	2,60	0,00
	9	CHICOTE SENSOR ABS	422,20	0,00
	10	CINTA PLÁSTICA PRETA COMPRIDA	2,60	0,00
	11	ESPAGUETE CORRUGADO 7,5MM	5,94	0,00
	12	FILTRO AR	122,00	0,00
	13	FILTRO DIESEL	137,50	0,00
	14	FILTRO LUBRIFICANTE	122,20	0,00
	15	FILTRO SEPARADOR	194,80	0,00



Setores (?
entidade=1&secao=setor)

Transparência da
Gestão Pública (Leis
Orçamentárias,
Prestação de Contas e
Pareceres Prévios)

Vacinação Covid-19

Valores das Diárias -
Tabela (?
entidade=1&secao=dinami

Itens da licitação				
Lote	Item	Descrição	Referência	Homologado
	16	GRAXEIRA 3 8	18,00	0,00
	17	JUNTA BOMBA AGUA	122,00	0,00
	18	JUNTA TAMPA DIANTEIRA	193,00	0,00
	19	LONA FREIO TRAÇÃO	418,00	0,00
	20	LUBRIFICAÇÃO VEICULAR	50,00	0,00
	21	PORCA 6MM	1,10	0,00
	22	REBITE FERRO	29,00	0,00
	23	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	241,30	0,00
	24	RETENTOR TRASEIRO	98,00	0,00
	25	ROLAMENTO CARDAN	351,60	0,00
	26	TAMPA DIANTEIRA MOTOR MAN	2.682,50	0,00
	27	TUBO BOMBA ÁGUA	253,10	0,00
	28	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 71	126,10	0,00
	29	VEDAÇÃO	141,30	0,00
	30	VEDAÇÃO	84,10	0,00
	31	VEDADOR BUJÃO CARTER	5,80	0,00
	32	MAO DE OBRA	3.329,25	0,00
	33	TESTE PRESSÃO SISTEMAARREFECIMENTO	35,00	0,00
Vencedores				Itens
MECANICA GARIBALDI DIESEL LTDA				menos



Lote	Item	Descrição	Qtde	Unid.	Valor	Total
Lote 001						
	1	BARRA DIRECAO	1	UN	948,00	948,00
	2	ABRAÇADEIRA 22/32	1	UN	7,80	7,80
	3	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA LARGA REFORÇADA	15	pç	2,40	36,00
	4	ADITIVO CONCENTRADO INORGÂNICO VERDE	4	LT	47,00	188,00
	5	ANEL ORING TERMOSTATOS	1	UN	32,30	32,30
	6	ARRUELA 6 MM	2	pç	0,70	1,40
	7	ARRUELA ALUMINIO 14MM LARGA	6	UN	1,70	10,20
	8	ARRUELA ALUMÍNIO 16MM LARGA	1	UN	2,60	2,60
	9	CHICOTE SENSOR ABS	2	pç	211,10	422,20
	10	CINTA PLÁSTICA PRETA COMPRIDA	2	pç	1,30	2,60
	11	ESPAGUETE CORRUGADO 7,5MM	2.2	pç	2,70	5,94
	12	FILTRO AR	1	UN	122,00	122,00
	13	FILTRO DIESEL	1	UN	137,50	137,50
	14	FILTRO LUBRIFICANTE	1	UN	122,20	122,20
	15	FILTRO SEPARADOR	1	UN	194,80	194,80
	16	GRAXEIRA 3 8	1	UN	18,00	18,00
	17	JUNTA BOMBA AGUA	1	UN	122,00	122,00
	18	JUNTA TAMPA DIANTEIRA	1	pç	193,00	193,00
	19	LONA FREIO TRAÇÃO	1	UN	418,00	418,00
	20	LUBRIFICAÇÃO VEICULAR	1	UN	50,00	50,00
	21	PORCA 6MM	1	UN	1,10	1,10
	22	REBITE FERRO	1	pç	29,00	29,00
	23	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	1	pç	241,30	241,30



Vencedores						Itens
	24	RETENTOR TRASEIRO	1	UN	98,00	98,00
	25	ROLAMENTO CARDAN	2	pç	175,80	351,60
	26	TAMPA DIANTEIRA MOTOR MAN	1	pç	2.682,50	2.682,50
	27	TUBO BOMBA ÁGUA	1	UN	253,10	253,10
	28	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 71	1	UN	126,10	126,10
	29	VEDAÇÃO CANO ÁGUA	1	UN	141,30	141,30
	30	VEDAÇÃO CARCAÇA TERMOSTATO MAN	1	UN	84,10	84,10
	31	VEDADOR BUJÃO CARTER	1	pç	5,80	5,80
	32	MAO DE OBRA	28.75	H	115,80	3.329,25
	33	TESTE PRESSÃO SISTEMA ARREFECIMENTO	1	HS	35,00	35,00
Total:						10.412,69

Itens Anulados

Item	Descrição
------	-----------



Nenhum item foi anulado

Itens sem cotação

Item	Descrição
------	-----------

Todos os itens tem cotação

Itens Empatados

Item	Descrição
------	-----------

Nenhum item empatado.

Documentos da licitação

Nome do arquivo	Publicado em	Download
Busque por arquivo		
Ratificação	18/05/2026	(index? secao=download&sub=anexo_licitacao&id=4880)
ETP	18/05/2026	(index? secao=download&sub=anexo_licitacao&id=4881)
Proposta	18/05/2026	(index? secao=download&sub=anexo_licitacao&id=4882)

Prefeitura Municipal de Westfália

Horário de atendimento de segunda à sexta-feira das 7:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00.

Rua Leopoldo Fiegenbaum, 488

Fone: (51) 3762 4553

